
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado no Mural da PROGESP 

em:     / 06 /2018. 

1

 

 

Edital nº 88/2018-PROGESP                                                  Boa Vista-RR, 11 de junho de 2018. 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Tornar público o Resultado Preliminar do Concurso Público, para provimento do cargo de Professor 

do Magistério Superior, ADJUNTO A, objeto do Edital nº 05/2018 de 15 de fevereiro de 2018, 

publicado no D.O.U. em 16 de fevereiro de 2018, seção 03, conforme abaixo: 

 

 

Quadro 01:  

ÁREA: Administração SUBÁREA: Administração 

ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 SIDNEY COSTA 24,30 Aprovado/Classificado 

2 ROSANGELA SARMENTO SILVA 22,70 Classificado 

 

 

Quadro 02:  

ÁREA: Economia 
SUBÁREA: Elaboração e Análise de 

Projetos 

ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 JOÃO BATISTA DA LUZ DE SOUZA 25,77 Aprovado/Classificado 

 

 

Quadro 03:                                      

ÁREA: Ciências Sociais 
SUBÁREA: Sociologia/Ciência 

Política/Demografia 

ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 MARCIA MARIA OLIVEIRA 28,30 Aprovado/Classificado 

2 HANS CARRILLO GUACH 24,72 Classificado 

3 CLEITON FERREIRA MACIEL BRITO 24,49 Classificado 

4 TIAGO HENRIQUE DE PINHO MARQUES FRANÇA 24,27 Classificado 

5 IVAN HENRIQUE DE MATTOS E SILVA 22,29 Classificado 

6 GILMARA GOMES DA SILVA SARMENTO 20,73 Classificado 

 

 

Quadro 04:  

ÁREA: Psicologia SUBÁREA: Psicologia 

ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 MARCELO NAPUTANO 23,80 Aprovado/Classificado 

 

 

 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado no Mural da PROGESP 

em:     / 06 /2018. 

2

 

 

 

Quadro 05:                           

ÁREA: Zootecnia SUBÁREA: Produção e Nutrição Animal 

ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 GISELE MARIA FAGUNDES 26,33 Aprovado/Classificado 

2 JÉSSICA DE OLIVEIRA MONTESCHIO 25,33 Classificado 

3 RICARDO ALVES DE ARAUJO 24,68 Classificado 

4 ALEXANDRE RIBEIRO ARAÚJO 22,24 Classificado 

 

 

 

 

 

Jenner Amorim da Silva 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício 


